rils eius et p ipso nutrimento exercui. nunc  
 non quod cepit sui esse arbitrii. in sua vult esse  
 potestate. **U**n si illa videre desideras eius  
 erit arbitrii non mei impij. **A**udiens hec post  
 peius vehementius cepit ardere et pergens  
 ad basilicam domum ut nunciaret ianitoribus im-  
 pabat. **C**ui ista sunt a basilica mandata. **C**um  
 te videdi penitus nullam me habere cogitacionem neque  
 videdi neque salutandi. **H**is auditis turbatus est  
 vehementer et tunc pene senatorum favore versus pro  
 stravit se coram impatore dicens. **S**ubue-  
 niant romanis vestris sacratissimi principes et  
 deos novos quos eugenia secum adduxit ab e-  
 gypto veniens ab hac urbe sepate. **D**iu est ei  
 quod hi qui christiani dicunt reipublice nocent  
 quod irridet legum nostrarum sacrosancta cerimo-  
 nia et oportet deos nostros ac si vana simula-  
 cra despiciunt. **J**ura quoque ipsius nature per-  
 uertunt. sepant coniugium. gratia sponsarum sibi as-  
 sociant et dicunt iniquum esse si sponsum suum spon-  
 sa accipiat. quod faciemus pessimi impatores  
 inueniunt sunt dum quod homines prohibeant et quod ista  
 videbunt si nati non fuerint quibus valeat impa-  
 ri. **U**bi repatio romanarum virum. ubi roma-  
 ni exercitus rediuiua certamina. **P**ro quibus  
 victrices dextere vestre hostium ceruices incli-  
 nabunt si ista uxores bene non erunt. si sponsas  
 amittimus et tacemus. **H**ec et his littera dum per-  
 sequeret et omnis senatus eam flebili querela de-  
 premeret. **D**ecreuit galienus augustus ut aut  
 sponsum suum basilica acciperet. aut gladi-  
 dio interiret. **E**ugenia vero aut sacrificia-  
 re dixit. aut crudeliter interire. et dedit licen-  
 tiam ut quicumque christianum penes se absconderet  
 puniret. **C**onuenit basilica ut sponsus recipi-  
 at. dicit se illa regem regum habere sponsus qui  
 est christus filius dei. **E**t cum hec dixisset gladio trans-  
 fossa est. **T**enti statim postquam et iacinctus trahunt  
 ad templum. sed ordem illis facientibus humula-  
 chrum ionis ad quod ducebant sacrificare ce-  
 cidit ad pedes eorum et ita comminutus est ut  
 ubi fuerit non pareret. **N**on virtuti diuine sed  
 magice arti hoc imputans iubet eos decol-  
 lari nicecium verbis profectus. **Q**ui etiam accer-  
 sita ad se eugenia cepit de magicis artibus ab  
 ea flagitare sermonem. **U**bi illa postulat  
 os suum aperiens dixit. **P**ollitior tibi quod ars  
 nostra vehementior magis est. nam magister non

habet profectum sine vlla matre et matrem absque patre  
**D**enique sic eum genuit pater ut oino sciam  
 nunquam sciret. sic eum genuit mater ut masculu-  
 lum oino non nosset. hic ipse habet uxorem virginem  
 neque illi quotidie filios creat. etiam innume-  
 rabiles ei filios parit quotidie carne eius car-  
 nibus coniungit. **O**scula eius circa eam sine in-  
 termissione lociant. in amore suo inuicem  
 oino perdurant et tanta integritate subsistunt  
 ut omnis virginitas et omnis caritas et omnis  
 integritas ex eorum coniugio dirimatur. **A**udiens  
 hec nicecius obstupuit et ne ad impatorem per-  
 ueniret qui eam libenter audiret. inisset eam ad  
 templum duci diane. et ita speculator imminens  
 dixit ei. **R**edime vitam tuam patrimonium tuum  
 eugenia et sacrificia deo diane. **T**unc beata eug-  
 enia extendens manus suas cepit orare ac di-  
 cere. **D**eus qui cordis mei archana cognoscis  
 qui virginitatem meam sinceram in tuo amore ser-  
 uasti. qui me filio tuo domino meo huius christo  
 sociare dignatus es qui spiritum sanctum tuum in me  
 regnare fecisti. adesto mihi nunc in possessione  
 nominis tui ut confundant omnes qui adorant idola  
 et qui gloriantur in simulacris suis. **E**t dum oraret  
 sic tremor in eodem loco. et ita templum ipsius fuit  
 damna merfa sunt cum ipso idolo ut nihil ali-  
 ud renuaserit. nisi sola ara que fuit ante ianuam  
 ante templum ad quam stabat sancta eugenia. **H**ec in  
 insula licaonie gesta sunt coram omnibus qui lectaban-  
 tur agone eugenie. fit percutus per hunc romanum et  
 varia acclamatio. alij dicunt innocentem alij  
 magam. **N**unciata ista profecto profectus impatori.  
**I**mpator eam iubet ligari saxo et precipitari in  
 tyberim sed statim saxum disruptum est. **S**ta ergo  
 eugenia ita sedens superfluum a que efferebatur  
 ut omnibus christianis appareret illum fuisse eum  
 eugenia in flumine ne absorberet qui fuerat eum  
 petro in mari ne mergeret. **I**tem inde sublata in  
 thermana et seuerianarum fornacibus mittitur. qui sic  
 statim extitit sunt ut thermanarum calor restri-  
 geskeret. et omnia incendia lignorum ad nihilum de-  
 uenirent. **S**ic denique chaos fecerunt ut vlti-  
 terius exhiberi non possent. **M**ittitur post hec  
 in custodia tenebrarum et per decem dies iubetur  
 nullum cibum accipere et lumine penitus non videri  
 re. **I**bi autem tantus quotidie abundabat splendor  
 totus. ut dum egredere beata eugenia quasi lumen  
 men aliquod radiaret. **A**pparuit autem illi salua